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Bilagor 

1. Remisshandling: Planering av boende för äldre i Stockholms stad.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre. Ett samarbetsmöte har ägt rum 

med övriga stadsdelar i västerort. Remissen har skickats ut till utvalda delar av 

stadsdelsnämndens pensionärsråd (deras eget val) och därefter föredragits på deras 

sammanträde den 8 januari 2009. Stadsdelsnämnden har ingenting att tillägga till 

ärende. Ärendet kommer att föredras på samverkansgruppens sammanträden den 

15 januari 2009. 

Ärendet  

Äldreförvaltningen har på kommunstyrelsens uppdrag tagit fram ett ärende 

angående planering av äldreboenden i Stockholms stad. Stadsdelsnämnderna har 

nu möjlighet att yttra sig över ärendet. Uppdraget att ta fram ärendet har legat på 

en konsultfirma som haft kontakter med varje stadsdelsförvaltning. 

 

I ärendet redovisas det aktuella läget när det gäller boenden för äldre regionvis. 

Prognos inför framtiden har tagits fram och i en sammanvägning av dessa fakta 
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görs förslag till åtgärder av såväl befintligt boendebestånd som eventuella 

nybyggnationer. 

För region västerort förslås: 

- en flytt av Rinkeby äldreboenden inom området samt att nuvarande 

äldreboende renoveras för att sedan omvandlas till 

seniorboende/trygghetsboende. 

-  Fristad sjukhem förslås successivt omvandlas till korttidsboende.  

- Delar av Kista servicehus föreslås byggas om till heldygnsomsorg.  

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att det inte finns anledning att inom stadsdelen göra andra 

förändringar än den som föreslås. Fristad sjukhem är sedan länge föremål för 

diskussion med hänsyn till de brister som finns i lokalerna utifrån de regler som 

gäller för äldreboenden. I stadsdelen planerar ett privat vårdföretag att starta ett 

äldreboende som i princip skulle kunna tillgodose de behov av dygnetruntomsorg 

som beräknas finnas. I och med den genomförda valfriheten kan det också komma 

att bli fler äldre som väljer boende utanför stadsdelen vilket skulle bidra till 

möjligheten att avveckla sjukhemmet. 

 

Förslaget att successivt göra Fristad sjukhem till ett korttidsboende är intressant. 

Förvaltningen förutsätter att förslaget bygger på att det blir ett korttidsboende för 

hela västerort eftersom det inte finns något större behov av sådana platser för 

stadsdelen än de sju platser vi har för närvarande. Även om sjukhemmet får annat 

användningsområde behöver antagligen en ombyggnad göras och då är det viktigt 

att finansiering av denna är klar. Det är viktigt att en tidsplan tas fram för 

avvecklingen och att det i den också görs klart vem som står för 

tomgångskostnaderna. Det är också viktigt att ta ställning till om verksamheten 

ska bedrivas som en kommunövergripande verksamhet eller om den från början 

ska läggas ut på entreprenad. 

 

Hässelby-Vällingby har sedan planen gjorts fått föreläggande om att evakuera 

Hässelgården för eventuell ombyggnad. Detta innebär att stadsdelen behöver köpa 

platser på annat håll. I vår stadsdel finns idag några tomma lägenheter både på 

Fristad och på Tensta servicehus. Vi har även under hösten 2008 för första gången 

fått stora svårigheter att få alla lägenheter på vårt gruppboende i Tensta uthyrda. 

Även Fristad sjukhem har för första gången någonsin haft tom plats mer än någon 

enstaka vecka. Det finns idag i princip ingen kö till våra boenden. Vi skulle därför 

idag kunna bistå Hässelby-Vällingby med några boendeplatser.  


